
15-18 JIŽNÍ PÓL II Quick II V Autark- 
tidé se našla obrovská ložiska rud 
a ropy

19-21 PROBUZENA ETIO PIE//Michad 
Janata // Reportáž ze země nevšed
ních přírodních krás, dávné bohaté 
historie a současného velkého poli
tického přerodu

22-23 POŽÁRY NA OBJEDNÁVKU// 
Time II V amerických velkoměstech 
se stáli? zvyšuje počet požárů zalo
žených profesionálními žháři

24-27 CESTA К  HORÁM // N. Bykov, 
G. Baltěrman, Ogoňok // Vyprávění 
o převratných změnách v kirgizské 
vesnici

28-29 OBCHODNÍCI S VODOU // 
Marcelle Padovaniová, Le Nouvel 
Observaieur // Výmluvný případ ze 
sicilského města Palerma, kde voda 
je, a přece není

30-34 NOKTURNO AMAZONSKÝCH 
INDIÁNU II Stern, Manchete, Ob
server

15-57РАМЁТ NEZNÁMÁ //Alan Bad- 
deley a Graham Hitch, Psychologie 
Heute U Paměť není jen paměť -  je 
to složitá soustava „archívních sy

. stémů“

38-41 HAVANSKÉ PROMĚNY // Do
kumentace ČTK II Průřez historií 
a současností hlavního města Kuby

42-43 TAJEMSTVÍ JESKYNI LIŠÍCE 
BUDDHÚ // Jeanette Mirska, 
Smithsonian // Maďarský archeolog 
Stein nalezl kilometry svitkových 
rukopisů z údobí kultury středo- 
asijského buddhismu prvního tisi- 
letí n. 1.

44-45 NEZNÁMÉ POR I RÉTY KUTI 
ZOVOVSKÝCH POTOMKU n 
Sylvie Ostrovská, Květa Křížová // 
Jak vlastně vypadaly osoby blízké 
Napoleonovu protivníkovi ?

46-49 VČELY A JEJICH KRÁLOVSl 
Ví // Günther Karweina, Quick Ц 
Složitý život včelího státu nepřestá
vá přitahovat pozornost badatelů

52-54 ALIANCE ZÁŠKODNÍKÚ A PO 
MLOUVAČÚ II John M. Crew- 
don, New York Times, Horizont, 
Za ruběžom // CIA za svého 301eté- 
ho neblahého působení ovlivnila ve
řejné míněni mnoha zemí otevře
nými falzifikacemi, paděláním do
kumentů a „přizpůsobenými1" in
formacemi, které dodávala buržoaz- 
nlm sdělovacím prostředkům

59-62 PŘÍBĚH PSANÝ KRVI / / Z kni
hy Beppa Fenoglia Válka na pa
horcích II Příběh italských partyzá
nů před koncem druhé světové války

64 KONEC PROBLÉMU TERS I // 
Ivan Melicherčík // Parlamenty Ju
goslávie a Itálie ratifikovaly Ósim- 
ské dohody -  a co to pro T erst zna
mená

2-56 Pohádka Karljuckých jeskyní / Vrah 
zůstává vrahem / Maršový měsíce / 
Čtyřmilióntá sloučenina / Největší 
ve vesmíru / Život mezi hvězdami ? /

Snovač ohnivý / Hrozba kobylek ; 
Žraločí sanatorium / Metan v jezeře 
/ Fotografuj! / Misericordi / Polo
néza Ogiňského / Protéza raně 
středověká / Proč sedí všichni zády 
ke zdi? / Louis de Funěs opět na 
plátně / Pátrání po Earhartové / Co 
je prý čeká a nemine / Umíte cho- 
chodit půvabně ? / Bývávalo


